Sodomia. Si quis (ait canon. 82. eorum quos interpretatus est S. Martinus Bra. Episcopus) ante viginti annos in cuiuslibet animalis cōgnitione peccauerit, quindecim annis in humilitate subiaceat ad Ecclesiæ ianuam: & post hos alii quinque annis in orationis communionem receptus poenitentiam agat, & sic gratiam suscipiat sacramenti. Interrogentur autem alii de eo, qualem vitam in penitentia egerit, & sic communionis misericordiam cōsequatur. Si quis autem post 20. annos habens vxorem huic peccato irruerit, 25. annis humilitati subiaceat, & 5. annis orationibus tātūt communicans, poste recipiat sacramentum. Quod si nunc mensuram aliquis transgressus fuerit sacramentum in exitu consequatur. Oportet autem tales intercessorios orare. Elibertinum concilium cap. 71. Stupratores puerorum (inquit) nec in fine vite communionem accipiunt. Alexander, pp. 3. part. 1. cap. 11. Clericum Sodomitam à clero deiici, vel ad penitentiam agēdam in monasterium detruidi laicum excommunicationi subdi, & à cœtu fidelium prorsus alienum fieri iubet. Lateranen. sess. 9.

Sortes Sanctorum, sic quidem in canonibus appellatas damnant canones, vt maximè fidem religionis catholicæ infestantes, Agath. 41. Venetici 16. Antisiodoren. 4. Vide titulum; Auguris, §. 1.

Et D. Augustinus cap. 20. epist. 119. Displacet mihi, inquit, consuetudo, ad negotia secularia, & ad vitę huius vanitatem propter vitę loquentia oracula diuina velle convertere,

Spec-

Iari sub religioso cultu in conspectu sacerdotis, & Ecclesie apparuerunt.

Vide titulum, Volum, §. 3. & titulum, Raptore.

Viduae, vel sanctimoniales, ait 4. Carth. c. r. quae ad ministerium baptizandarum mulierum eliguntur, tam instructae sint ad officium, ut possint apto, & sano sermone docere imperitae, & rusticas mulieres, tempore quo baptizandae sunt, qualiter baptizatori interrogatae respondeant.

Viduae adolescentes, ait 4. Carth. cap. 101. quae corpore debiles sunt, sumptu Ecclesie, cuius viduae sunt, suscententur.

Quae iuniores viduae, ideo cum aliis senioribus tam sint assidue in Dei opere, ut meritis, & orationibus suis Ecclesiam adiuuent, 4. Carth. 103.

Vigilia Paschæ, & aliorum solemnitatum, ad secundam usque horam noctis protendebatur, tunc pariter in Ecclesia Christiana insisterebant orationi, Antisiod. 11.

Placuit prohiberi, ne foeminae in cœmitorio peruvigilent, eo quod sepe sub obtenu orationis scelera latenter committant, Eliber. 35. Vide Antisiodoren. cap. 3. & 5. de abuio circa hoc.

Vim vi repellere omnes leges, & omnia iura permittunt, Alexander pp. 3. par. 14. c. 10.

Virginitas non est latitudinis, ubi cum nuptiarum detestatione suscipitur, Gangr. 6.

Virgini parentibus orbatæ prouideatur de monasterio, aut mulieribus grauioribus commendetur ab Episcopo, ut simul cohabitantes, se inuicem custodiant, & passim vagantes opinionem Eccl. siue non ledant, 3. Carth. 33.

Visibilis oculis corporis non est diuinitas, 4. Toler. can. 7.

Vniuersale sacrificium scilicet missæ quid sit sua significatione, & partes, & qui Pontifices, vide infra, & in princ.

Vnctionis extremæ sacramentum a Christo institutum, totius Christianæ vitæ consummatiuum, conc. Trid. sess. 14. in doctrina de sacramento extremæ vunctionis.

Minister eius est non modo Episcopus, sed & presbyter, Innocentius pp. 1. epist. 1. cap. 8. Vvormatiæ. 72. cap. 48. Cabilonen. sub Carolo magno:

Materia, forma, effectus, minister huius sacramenti insinuantur a Iacobo Apostolo, ultimo cap. sua epistolæ, Conc. Trid. sess. 14. cap. 1. & 3. de doctrina extremæ vunctionis, vide Concil. Florentinum in decreto Armenis dato.

Voluntatum ultimarum commutations, Conc. Trid. sess. 26. cap. 6.

Votum requirit usum rationis, vide Caiet. Votum suum nemo reddat, nisi in Ecclesia, Antisiod. 3.

Cum vero id facit, a dissolutoribus abstineat actibus non cantillet, aut saltet, nec inebrieat se se, Aurelian. 12. cap. 18. Cabitonen. circa temp. Eugen. pp. 1. August. epist. 64.

Ec pro canistro terrenis fructibus pleno, (inquit Augustinus, lib. 6. confessionem, c. 1.) plenum purgatoribus votis pectus eò afferat.

Narrat ibidem Augustinus, Diuum Am- brosiū prohibuisse fidelibus ingredi Basiliicas sanctorum cum pulibus, pane, & mero, ne qua daretur occasio ebriosis inebriandi se, & quod illa, quasi parentalia, superstitioni Gentilium essent simillima.

Voluntates dux in Christo, tit. Christus.

Vsura est, ubi amplius requiritur, quam datur, verbi gratia. Si dederis solidos decem, & amplius quæsieris, vel dederis frumenti modium unum, & super aliquis exegeris, Agath. concil. apud Gratianum 12. quæst. 3. c. VIura. Idem indicant canones subiecti, §. sequentibus.

Vtriusque tituli pagina (hoc est noui, & veteris testamenti) ait Alexand. pp. 3. par. 1. constitutionum suarum, cap. 52. prohibetur ideo 3. Carth. c. 16. Nullus clericoruq; inquit, amplius recipiat, quam cuiquam accommodauerit, si pecuniam accipiat; speciem eadem quantum dederit accipiat; & quicquid aliud, tantum quicum dederit, accipiat, Laodic. cap. 5. Tarraconen. cap. 3. 1. Turonen. cap. 13. 5. Aurelienen. cap. 26.

Vsuras accipiens, aut ex abundantia aliquaque, vel quolibet modo negotium transfigens, aut hemiola, id est sesculpa exigens, vel aliquid tale prorsus excogitans turpis lucri gratia, deiicitur a clero, & alienus existat a regula 1. Niceni, c. 17.) & repetitur canon. c. 40. cōcilij Aquisgranensis sub Ludouico Imp. 1. Eliber. cap. 20. eadem de clero sententiam profert, & laicum in eo scelere obstinatum ejicit ab ecclesia.

Alexander pp. 3. cap. 25. constitutionum suarum par. 1. Vsurarij manifesti, inquit, nec ad communem admittatur altaris, nec Christianam, si in hoc peccato decesserint, accipient sepulturam, sed nec eorum oblationem quisquam accipiat.

De ministris qui sacerdantur, placuit eos iuxta formam diuinitus datam a communione abstinere 1. Arelaten. c. 12.

Vide de vsuris Alexand. pp. 3. parte 16.

Ea propria est vsuraruim interpretatio quædo ex vsuris quæ non germinant, nullo labore, nullo sumptu, nullo ve periculo lucrum solumusque

usque coquiri studetur; sessione 10. tertii Lateran. in bulla Leonis 10.

Montes pietatis, ex quibus mutuum datur, moderatione inu ai nihil petatur, neque spectetur, sed solum pro indemnitate eorumdem montium. ut ipsi redditus non immittantur impesarum videlicet ministrorum eorumdem, ac rerum omnium ad illorum (montium) necessarium conseruationem pertinentium, absque huiusmodi montium lucro non nihil moderatè, & necessarium ultra sortem capiatur ab eis, qui ex huiusmodi mutuo commodum suscipiunt, cuin regula iuris habeat, quod qui commodum sentit, onus quoq; sentire debeat approbat Leo pp. 10. in sessione 10. tertii Lateranensis, tanquam nec mali speciem præferentes; nec peccandi intentium præstantes, insequens sententiam Pauli secundi, Sixti quarti, Innocentij octauii, Alexandri sexti, & Iulij secundi Romanorum Pontificum, præstantius tamen, & sanctius fore affitans, si fundantes ad levandam pauperum inopiam militum assignarent etiam aliquos census, quibus ministrorum impensa soluantur, vel saltem media ex parte.

Xenodochia, titulo Hospitaliorum.

De Cambijs vide in littera C. pro complem ento viure cum Senatore Gauensi, & Caetano, & in verbo negotia, &c.

Tertia summa casuum conscientia, cum Decretis Sacre Congregationis Rituum Eminentissimum Cardinalium, usque hodie, necessaria non solum Confessariis, sed omnibus.

Absoluti non possunt negantes cœremo nias Ecclesiasticas, prout aferunt heretici, ait Andreas Pescara Generalis clericorum regularium in libro de cœremoniis. At concedentes eas, sed contemnentes peccant mortaliter, nisi ex paruitate materiae. Confessarius tenet scire decreta Rituum necessaria, item parochus, & superiores, & interrogare in confessione, & docere decreta occulta necessaria, idèò apponuntur hic per ordinem mei superioris Ioannes Aleozer in suo Cœr moniali, quod Vicarius generalis, & foraneus non facientes obteruare decreta Rituum, peccant, &c. Ruiz, quod Cappellani tenentur similiter scire ista decreta, quia non possunt dici missæ in Cappellis priuatis in Epiphania, in Nativitate Domini, ut in decreto 9. Clero, qui in Cœna Domini tenetur communionem facere, ut in decreto infra. Regulares qui non possunt benedicere, &c. ut in decreto infra. Canonici, qui tenentur cantare in istam prout in decreto 14. Et pro omnibus collegiatis, & re-

gularibus, qui pro missa desotionis, vel defunctorum non est ornittenda missa conuētualis, ut in decreto 15. Et qui regulares debent ferre crucem in processionibus, ut in decreto infra. Et pro doctoribus, ut non ferant anulum in missa, ut in decreto 25. similia de omnibus professionibus, ideo apponuntur hic omnia decreta, ut ordinat Bartholomeus Gauanti.

1 Decreta rituum. Potest celebrari Missa pro Defunctis ritu de requie in Dominicis, & Festis insepulco, & in Ecclesia præsente corpore: Sic decrevit Sacra Rit. Congregatio die 13. Maij 1603. vbi nimur viget consuetudo sepeliendi defunctos simul cum Missa Si quis autem moriatur in die Paschæ, corpus eius referetur in sequentem diem, ob reuerentiam paschæ: ex Rituall Romano Pauli V.

2 Si terminatur processio Litaniarum Maiorum ad Ecclesiam S. Marcii, capitatur ibi Missa de S. Marco eadem Sacra Congregatio die 23. Maij 1603.

3 Cineres, qui imponuntur capitibus fidili um, debent esse aridi; non in modum luti sunt distribuendi 23. Maij 1603. id est pulu eres.

4 In Canone nomine Antistitis non sunt nominandi Superiores Regularium: die 12. Nouembris 1605. Nec inferiores Episcopo.

5 Missa de Annunciatione B. Virginis non est celebranda à fer. 5. maioris Hebdomadæ usque ad fer. 3. Paschæ inclusiue; die 9. Maij 1605.

6 Gloria in excelsis cum Credo omittitur in votiis pro re graui, quando dicuntur cum paramentis violi die 19. Maij 1607. Res autem graui ea est, pro qua conuenit totus Clerus cū Episc. ut ead. Sacr. Rit. Congregat. decrevit eadem die.

7 Cereus Paschalis regulariter accendi debet, ad Missas, & Vespertas solemnies in triduo paschatis, in Sabbato in Albis, & Domin. usq; ad Ascens. in alijs seruanda est consuetudo locorum: die 19. Maij 1607.

8 Tolerari possunt Missæ de Requie in festo duplici, quod non est de præcepto, pro voluntate Testatorum implenda: die 1. Septemb. 1607. Non ait ad arbitrium viuorum, quod bene nota, sed pro implenda lege Defunctorum.

9 In Altare priuati Oratorij, cui conceditur ex priuilegio Apostolico celebratio Missæ (exceptis solemnioribus festis) non potest in eo celebrari in Natali Domini, Epiphania, paschate Pentecoste, Annunciatione, Assumptione B.V. Festa SS. Apostolorum Petri, & Pauli, & omnium Sanctorum die 17. Novembris 1607.

10 Communio Cleri facienda est in Cœna Do-

Domini, die 27. Septembris 1608.

11 Missa Defunctorū certo die dicēdā, eo impedito transferuntur in sequentem: die 27. Septemb. 1608.

12 Sabbato Sancto nō sunt pulsandæ campanæ ante Cathedralis, seu Matricis signum, die 21. Martii 1609. Neque in Dicecesi ante parochialis signum 9. Februar. 1608.

13 Abbates, & alii Superiores Regularium non possunt benedicere paramenta Ecclesiærum non sibi subditarum, die 14. August. 1609. Neque protonotarii: die 27. Iulii 1627. Neque valet consuetudo Abbatum abrogata, die 18. Augusti 1629.

14 Tenentur Canonici ad cantandam Missam de die, ut lucentur distributiones: die 21. Iunii 1611. & 28. Ianuarii 1612.

15 Neque ob Missam votiuam, seu pro Defunctis potest omitti Missa conuentualis de die. 16. Ianuarii 1627. abrogauit Congregatio omnem contrariam consuetudinem: 12. Iunii 1628.

16 Diaconus nō debet dare pacem laicis; neque Domino loci: die 5. Iulii 1614.

17 Regulares debent Crucem ferre in processionibus cum velo, seu panno, 14. Ianuarii 1617.

18 Non deferatur Tabernaculum Sandiss. Eucharistia Sacerdotum humeris, sed manibus tantum celebrantibus, non obstante quavis contraria consuetudine, quod abusum esse declaravit Sac. Rit. Congreg. 2. Jun. 1618.

19 In Oratione, A cunctis, nomina Patronorū S. Michaelis, vel S. Ioannis Baptiste præponi debent Apostolis: die 22. Aug. 1620.

20 In Paracœne si incidat Festum Annunciationis B. Virginis, non tenentur fideles ad Missam audiendam: die 19. Februarii 1622.

Neque in eadē die distribuenda est Eucharistia aliis: quam infirmis, ead. Sac. Cong. ad. dit.

21 Missa Rosarii prohibita fuit, concessa tantum Dominicanis XXV. Iunii 1622. Vbi vero adest Cappella, seu Altare Rosarii. In festo Sacratissimi Rosarii, ex Decreto Gregorii X^{II}, in prima Dominicæ Octob. in Calend. vel post Calend. eiusdem Octob. celebrando, Officium, & Missa celebrari possunt, ut in festo S. Maria ad Nives, quod obseruantur in Aedes Lantertatis, vel ve in Natinitate B. V. mutato nomine in festitatis, quod fit Bononiz, sed illud prius magis placet cum lect. 2. no&. die Nativitate.

22 Missa certis Regularibus concessa non possunt ab aliis dici, etiam in ipsorum Regularium Ecclesiis 19. Novemb. 1622.

23 Vtus anguli in Missa prohibentur proto-

notariis non participantibus, & quibuscumq; aliis Doctoribus, die 11. Febr. 1623. Item, & Canonicis Cathedralium fuit prohibitus, die 20. Nouembris 1628.

24 Vicario Generali celebrante, licet sit prothonotarius, non debent accendi quatuor candelæ, neque duo Cappellani ministrare: 7. August. 1627.

25 Neque debent bóni paramenta in Altari nisi pro Episcopis 7. Iulii 1622.

26 Qui habet omnis celebrandi Missam de Rosario (exceptis Dominicanis) possunt alia dicere de B. V. die 6. Maii 1523.

27 Fest. Stigmatum S. Francisci, color albus adhibetur: die 9 Decembris 1623.

28 Vsus pileoli in Missa etiam extra canonem, concedi debet à papa, & non ab alio. Congregatio Cardinalium super negotia Episcoporum 2. Ianuar. 1590. & 17. Ianuar. 1595. concessit, extra Canonem, vsum pileoli, Episcopo Fauentino, & respondit Archiepiscopo Vrbinati, eo non posse vti, sine licentia Sedis Apostolicae. Idem postea sensit Sac. Rit. Cong. die 31. Ianuar. 1626. & Canon. ipse prohibet Episcopo velatum caput, ergo neque secum, neque cum aliis dispensare potest.

29 Célébrans, qui distribuit Cineres, Candelas, & Palmas, detecto capite distribuat, die 18. Iulij 1626.

30 In Missa fer. 4. Temporum occurrentis in die Octaua Nativitat. B. V. Præfatio ferialis dicitur: die 12. Decemb. 1626.

31 Sigillum, quod fit cum patena à fronte ad pectoris fit integro cum signo Crucis; die 13. Martij 1627.

32 In Altari certis diebus privilegiato, nō potest in iis dici Missa de Requiem in festo duplice de præcepto 24. Aprilis 1627.

33 Communicantes, infra Octauam ascensionis, contingit separari a propria præfatione 28. Augost. 1627. Casus autem talis esse potest, si occurrit festum SS. Philippi, & Iacob. Apostol. infra Octau. Ascens. nam præfatio erit de Apostolis. Communicantes de Ascensione, licet in Missa nulla fiat commemoratio, idquæ accidere potest etiam in Inuent. S. Ctuc. & in missis solemnibus votivis, quæ dicuntur infra eamdem octauam & habent præfat. propriam.

34 In Festis primæ Clasiss, nō dicitur Oratio Deus refugium Rissæ dici à maioribus per annum: die 28. Aug. 1627. Accedit enim à Superiori decerni pro publica causa, quotidie dicēdam Orationem; Deus refugium, seu aliam, & tunc dicitur, vel loco tertiaz ad libitum, vel additur vti commemoratio.

35 In fine Missæ ad quodcumque ad Alta-

re celebrata sit reverentia Crucis, infra gradus capite semper aperto die 28. Aug. 1627. Rubrica enim generalis, in Missali recognito p. 2. tit. xii. num. 5. sic est corrigenda; Quibus omnibus absolutis extinguntur per Ministrum candelarum, interim Sacerdos accipit sinistra Calicem, dexteram ponit super bursam, ne aliquid cadat, descendit ante insimum gradupi Altaris, & ibi in medio vertens se ad illud eam non inclinat, vel si in eo Tabernaculum Sanctiss. Sacramenti genuflectit, & facta reverentia, accipit biretu a Ministro, caput cooperit, &c. Hac rub. habetur in recognito Missali, licet fuerit tantum edita in ultimo Missali Vaticano anno 1609. quam ideo retinendam esse omnino decreuit Sac. Rit. Congreg. die, & anno, ut supra.

36 In diebus, quibus prohibetur fieri de festo duplice, non possunt dici missa votiva, neque de Requiem die 28. August. 1627. nemirum infra octa. Epiphania, Paschatis, Pentecostes, in Hebdomada majori, fer. 4. Cin. & in Vigil Nativi D. & Pentecostes.

37 In parvitate non immittitur particula in Calicem cum signis Crucis consuetis, die 28. August. 1627.

38 Seipius decretum est, Episcopum capere facultatem delegandi, alijs benedictionem parlementorum, ea cum rerum in quibus vndeponit adhibetur.

39 Si ob certe frigiditatem populus veniat ad Ecclesiam tardè pro solemnni Missa, decreuit Sac. Ritum Congregatio praestare, quod recitetur tardius Hora Tertia, quam quod recitetur Missa de festo post Sextam, de hoc decreto testatur Io. Alcocer in suo Ceremoniali.

40 Eodem Alcocer teste, eadem Sac. Cong. concessit insignioribus Regularium Ecclesiis usum planetarum plicatarum.

41 Eodem teste, eadem decrevit, Celebratorem, & ministros sedere posse, dum cantatus Epistola, & Graduale.

42 Missas, quæ circumferuntur, a Sac. Rit. Congreg. non approbatas, Sancti Gregorii, pro viuis, & Defunctis, i. Auxiliatorum, & de Patre Astero, & quascumque alias exceptis, quæ super permisso certis Regularibus cantuntur, veluti Rosarii, Sanctæ Marie de Carmelo, & alias, sicut etiam Officia ab eadem non approbata. Sac. eadem Congreg. prohibuit recitare omnino, & dampnatum respectu, & pro prohibitis recietis, & dampnatis haberi voluisse. 2. April. 1626.

43 Declaravit aurem novissime eadem, Sac. Ritum Congreg. per hoc Decretum, non prohiberi Missas, 39. pro Defunctis a D.

Greg. institutas in Dial. cap. 55.

44 Abrogatus fuit abusus deferendi nocte in fer. 6. parvitate Sanctiss. Eucharistiam a Sac. Congreg. super negotia Episcoporum die 22. Martii 1569.

1 Pro diuino officio. Consecrator Ecclesiarum potest in actu Consecrationis statuere alium diem pro anniversaria eiusdem consecratione die 19. Februario. 1585.

2 Qui sunt de gremio alicuius Ecclesiarum debent recitare officium, quod in Choro dicuntur, licet morentur alibi: die 8. Septembris 1621,

3 Clerici licet adscripti alicui Ecclesiarum, & eiusdem servitio, non tamquam obligati Choro, & quicumque alii Clerici Seculares, Regulares in Civitate, vel Dioecesi commorantes, non tenentur recitare Officia propria Sanctorum illius Dioecesis, vel quæ de consuetudine in ead. Eccl. recitantur in Choro, die 8. Septembris 1620.

4 de Sancto, cuius Reliquia insignis habentur, & approbata, fieri potest Officium duplex: die 23. Novembris 1600. & 8. Aprilis 1628.

5 De Sancto canonizato non potest fieri Officium extra propriam Ecclesiam sine novo Decreto Sac. Rit. Cong. 9. Decemb. 1528.

6 Vespera Defunctorum pro 1. die mensis dicuntur post vesp. etiam Dominicæ, seu festi, accidat 23. Maij 1603.

7 Psalmi Graduales, & Penitentiales dicuntur licet ubi est consuetudo pridiè Vespere feria quartæ, & sextæ, die 2. Augusti 1603.

8 Non est relinquendum Officium Breviařij debitum, pro Officio deuotissimis 29. Novembris 1603.

9 Dedicacionis festum extra actum eiusdem non potest mutari ab Episcopo; die 16. Octob. 1604.

10 Si accidit Dedicatio in Nativi B. V. fiat de eadem Dedicacione, & canentes potius duæ Missæ, & infra octauam hæc de digniori, ut in Rubrica de congruentia octauarum die 16. Octob. 1604.

11 Episcopus Regularis debet recitare officium iuxta Hoc super Dioecesis, non regule die 24. Iunij 1605. Ideo occurrente festo Regule in festo Dioecesis, hoc preferri debet.

12 Capellani Episcopi, qui cum eo recitant Officium, le conformare debent sicut eis. 2. Iunij 1605.

13 Festum Patroni loci celebrari potest secundum octauam a Regularibus, ut cœlum regius, Sac. Rit. Congregat.

14 Non potest Episcopus extendere Officium, quod semper solet in Civitate ad Dioecesum:

sum : die 16. Ianuarii 1607.

15 Officium paruum B. V. debet dici in Choro, etiam in semidupl. & Dominicis, si ad sit consuetudo: 1. Septemb. 1607.

16 Matutinum Defunctorum in die Com memorat. omnium fidelium Defunctorum, recitandum est mane, & non pridiē Vespri, die 1. Septembris 1607.

17 Festum S. Caroli in prou. Mediol. celebrari potest ritu duplici, 20. Nouemb. 1610.

18 Festum, & Officium S. Conradi Placentiae tantum, & Nettine in Sicilia concessa sunt: die 19. Maij 1614. & Ordini Sancti Fracisci, 13. Septembris 1625.

19 Nomine festi nouem lectionum intelligitur etiam Dominica: die 12. Martij 1628.

20 Prater proprię Ecclesie Dedicationem celebrari quoque debet anniversaria Dedicat. Ecclesie Cathedralis in Ciuitate quidem cum Octaua, in Diocesio sine octaua ex Decreto Sac. Rit. Cōgreg. 2. Maij. 1619. Erit tamen in Diocesio quoque prime Classis festum iuxta eorum, quae transferuntur ultra Octauam, & sine Octaua celebrantur, vel uti festū Patroni loci, quod celebrari debet a Regularibus, qui tum non tenentur ad Octauam celebrandam.

21 Festum Sancti Ioseph est de præcepto vbiq; die 8. Maij 1621.

22 Fest. S. Annae est de præcepto, vbiq; die 23. Aprilis 1622. ex Bullis Greg. XV.

23 Si titulus Ecclesie est de Cruce, sufficit commemoratio de Cruce, quae in officio feriali dicitur 30. Mart. 1621.

24 Liber Esther aliquando omittitur ob festum Angeli custodis die 9. Nouemb. 1622.

25 Vesperæ in Sabbato ante Dominicam, priuilegiataam, in qua occurrit dies Octaua dicuntur deferia. s. Psal. Sabbati, & a cap. fit de Dominicâ priuilegiata, & in fine fit commemoratio diei Octa. vt in 2. Vesp. festi, die 9. Nouemb. 1622.

26 In fine cōpletorij Purificationis B. Mariae V. dicitur, Ave Regina, 27. Iulij 1642.

27 Symbolum S. Athanasij laudabilius recitatur stando in choro, 23. Decemb. 1624.

28 Officium paruum B. V. in choro tempore paschali, dicitur sine addito, alleluia, 28. Martij 1626.

29 Litanie Maiores si occurrant in die paschatis, transferuntur in fer. 4. sequentem: die 31. Septembris 1617.

30 Officium Stigmatum S. Francisci concessit Paulus V. celebrari posse vbiq; ad libitum cleri dupli quidem Officio in Religione S. Francisci, extra eādem semidupl. vt patet ex prima editione Ro. & per Decretum Sac. Rit. cōg. die 28. Aug. 1615. & rursus 2. Octob. 1627.

31 Festum Angeli custodis duplex minus die 2. Octob. 1627.

32 Non potuerunt, neque possunt locorum Ordinarii, tam Regulares, quam seculares addere Kalendariis etiam propriis Sanctorum Officiis, nisi ea dumtaxat, quae Breuiarii Romani Rubricis, vel Sac. Rit. Congr. seu Sedis Apostolicę licentia conceduntur, die 8. April. 1626.

33 Item eadem Sacra Rituum Congr. eadem die, & eodem decreto vetuit, & prohibuit celebrari per totam ciuitatem, vel Diocesim, etiam de cuiusque Ordinarii auctoritate Missam, vel festum cum Offic. de Sancto. eō quod in loco sit Eccles. Abbatialis 28. Septembris 1628. Parochialis, vel Regularis, aut aliqua Reliquia, sed tantum in ipsius Sancti Ecclesia Titulari, seu vbi afferuatur insignis Reliquia, & non alibi.

34 Reliquia insignis est corpus, caput, brachium crus, & ea pars, non parua tamen, in qua passus est Martyr. eadem die.

35 Eademque die damnata fuere officia non approbata à Sede Apostolica sub pena librorum vetitorum, & non satisfaciendi muneri recitandi Diuini Officii, quae pena apposita fuit Decretis supra nu. 32. 33.

36 Moniales in confiteor nihil mutent, neque dicant, tibi mater. Vobis sorores, 18. Augusti 1629.

37 Cappellani Monialium dicant Missam de Sancto, de quo officium fit a Monialibus, sed cum Missali Romano 20. Nouemb. 1638.

1 Ex commentariis in Rubrica Missalis. Quādo Rubrica dicit. Quādā fieri potest Mis sa cum officio conueniat, loquitur Rubr. de priuatis Missis. Nam Missa conuentualis debet semper concordare cum officio, cap. cum creatura, de celebratione Missarum. Missæ votivæ quamuis habeant Præfationem propriā, si infra Octauam Natiū. Domini celebrantur, non aliām præfat. admittunt, nisi de Natiū. sicut & festum S. Ioannis Apost. & Euang. argumento a fortiori.

2 Mutatio colorum in paramētis Altaris, & ministrorum debet fieri in primis vesp. festi. Si autem Vesperæ non sint integræ, is color adhibēdus est initio Vespelerarum, qui cōgruit illi, de quo dicitur capitulum.

3 Si Officium, & Missa discordant, color altaris sequitur officium, excepta Missa solēni in Vigilia Pentecost. & in Litaniis majoribus, & minoribus.

4 Pro Missa quacumque solemnii conuenit, vt palium etiam Altaris concordet cum colore paramentorum Missæ, quod adnotauit recte P. Ruiz in suo cōserm.

5 Canonicus in missa celebranda non debet vti Almatia, non enim spectat ad vetus Missa, vel Altaris.

6 Qui Missas nouas celebrant non possunt circuire Ecclesiam ad oblationem, ex decreto Sacr.congr.Trid.conc.fest.aa.

7 Quando missa votiva exigitur, v. g. de Assumpt.B.V.de Natiu.eiusdem, & huiusmodi, potest dici Missa votiva de B. Maria, propt in Missis votiis, cum intentione ad honorem Assumpt.Natiu.B.M.&c.

8 Si dicatur aliqua Missa votiva de reliquo Sancto, mutatur in collecta, Natalitia, seu Festa in verbum commemorationem.

9 Orationes, quæ ab Ecclesiæ certum habent locum, præcedunt quibuscumque votiis, quæ ad arbitrium Sacerdotis dicuntur, & extremum occupant locum, & sicut votiva, v.g. de spiritu sancto cedit commemorat. festi simplicis, ita cedere debet orationi. A cunctis, vel aliis, quæ secundo, vel tertio loco, iubetur dici: ceteris autem paribus attenditur dignitas eorum, de quibus est oratio.

10 Quando cantantur duæ missæ à Dom. Passionis usque ad Dom. Palmariū s. de fer. & de Sancto semiduplici tunc in missa de semiduplici. Oratio secunda erit Ecclesia, vel pro Papa, neque dicetur tercia Oratio, ita Romæ sit.

11 Quando occurrit fieri commemorat. alicuius sancti, v.g. in Offic. de B. Maria in Sabato, tunc in Missa ponitur commemorat. illius sancti secundo loco, & tercia oratio dicitur, quæ alias secundo loco dicenda erat; & relinquitur, quæ tertio loco dicenda erat nisi fuisset facta commemoratione.

12 Oratio pro se ipso Sacerdote non debet dici in Missa præsente Episcopo proprio, vel eo maiori, vel Principe magno; potius est orandum pro Prelato, seu pro Principe præsente, ob reuerentiam eorundem maiorum.

13 Dominica priuilegiata occurrens in die Octaua, duas tātum habere debet orationes, de Dominica, & Octaua.

14 In die Deposit. & Annivers. sum. pontif. pro Card. & Episc. dicitur prima Missa pro defunct. mutata Orat. Si tamen dicatur Missa prima, faret Rub. in fine Missarum pro Defunct. quæ concedit. Epistola, & Euangelia unius Missæ dici posse in alia quacumq; Missa pro Defunct.

15 Oratio in Tertio, Septimo, & Trigesimo dicenda, non debet dici in iis diebus, quæ occurruunt inter Tertium, Septimum, & Trigesimum, sed tantum in propriis diebus assignatis.

16 Orationes extra Missam dicuntur semper iunctis manibus.

17 Quando dicitur Confiteor, in principio Missæ, non debet addi nomen S. Patroni loci, vel alterius, pro libito Sacerdotis, quia Pius V. hoc expresse concessit Eccles. Hispaniarum, non igitur fieri debet sine Papæ licentia.

18 Gloria in excelsis in votuis B. Marie omnino non dicitur nisi in Sabbat. nec etiam in Eccle. B. M. dicitur etiam in Missis fest. de s. licet offic. de eo non fiat in eius die fest.

19 Dicto Euang. non defertur liber oscularius Vic. Apost. sed tantummodo illis expressis in Rub. missal. Principibus autem magnis ex tolerantia, non autem inferioribus laicis; Et illis alias liber deferendus est, non idem ipse celebrantibus, qui proprium eo casu semper osculari debet librum. Ita statuit Sac. Cong. super negotia Episcop. 22. & 28. Augusti. 1589. Neque commendatario 17. Septemb. 1611. S. Rit. Cong.

20 Omittēs Sacerdos osculum libri, omittit etiam Per Euangelica, &c.

21 Dari pacem cum patena in missa prohibuit Pius V. in epist. ad Archiep. Terracon.

1 Ex rubrica Breuiarii. Non potest fieri mutatio ritus, vt scilicet duplice ritu celebretur festum, quod alias simplici sub ritu, vel semiduplici decretum est, Pius enim V. in Bulla Breuiar. non modo præcipit substantiam, sed etiam modum, & formam Horarum Canon.

2 De sancto, cuius reliquia non insignis habetur, si concedatur officium debet esse semidupl. ad differentiam insignis reliquie.

3 Feriale Offici. Domini Officium est, quod à quocumque seruo non debet obrui: & ideo videant Episcopi, nè pluralitate festorum fiat iniuria offic. feriali Domini Dei nostri.

4 Offic. Dominicæ, est valde venerandum, est enim Offic. primarium Domini, & ideo non prætermittendum, nisi ob festum duplex, & dummodo non sint Dominicæ priuilegiatae, et Aduentus, Quadragesimæ, &c. Et est tam celebre Offic. Dominicæ, quod semper de eo sicutem sit commemorat, si minus Offic. fieri queat, ob festum duplex.

5 Omnes dies octauæ pro una festivitate computantur, & ideo appellat Radulphus octauam prorogationem festi, ex quo sequitur, quod eo nobilior est octaua, quia minus interrupta est à festis aliorum.

6 Octaua Dedicat. proprie Ecclesiæ est maior, quam Octaua Patroni loci, seu tituli Ecclesiæ. Dignior verò est octaua B. V. Assumptæ, quam octaua dedicat.

7 Primiti Vesperæ secundis sunt nobiliores.

8 Fit commemoratione de semidupl. ante com-

commemorationem diei infra octaua, quia semiduplex est festum, dies vero infra octaua non est festum, sed continuatio festi.

9 Tam de Patrono loci, quam de Titulari Ecclesia, fit offic. vt de dupl. primæ classis. Itē sit octaua de vtroque quæcumque dantur duplice primæ classis, & octauis, eadem concedenda sunt patrono principali loci in loco suo, & Titulari in Ecclesia sua.

10 Si patroni plures, seu titulares conceduntur Offic. quidem singulorum duplex erit, vt dicitur in Rub. de Offic. dup. num. 1. sed octaua non conceditur ex rub. Breu. de octauis num. 1. nisi festo principalis patroni, & principalis item Titularis Ecclesia, immo neque primæ Classis festum erit, aut Titul. Eccl. vt apertere habetur in Rub. de Commemorationibus num. 3. & 4. quale non est patroni. Translatio, nec festa similia.

11 Tanta est solemnitas patroni loci, vt si incidat in Vigiliam, quæ sit in Calendario, cum ieunio de præcepto nihil in Offic. fiat de Vigil. quæ mestitiam infert: In mensa tamen ieunandum erit, nisi transferatur in præcedentem diem ieunium ipsum; auctoritate majorum.

12 In Vigil. Patroni omittitur suffragium commune de patrono, quod sit per annum.

13 Si Translatio alicuius festi fiat à tempore paschali ad tempus non paschale, tecumandum erit Offic. tempore non paschali, quod accidit in Translatione aliquorum Sanctorum Martyrum mense Maii.

14 Si occurrant duo festa, sub una ratione festi in Calendario Romano. Breuitate quorum, tamen alterum est festum patromis seu Tituli Eccl. v.g. festum S. Sebastiani, cui cum S. Fabiano sit ordinariè festum, eo casu sit de patrono, seu Titulari tantum hoc est, de S. Sebastiano solo, vt festo primæ Classis, non auxili de socio, eo die. Qui vero hac de causa in eorum proprio die omittuntur, vel sunt in Calendario, sub ritu duplice, vel semiduplo. & tunc prima die similiter non impedita sit Offic. de omnibus, sub ritu semiduplici, puta in exemplo allard, fiat de S. Fabiano ritu simplici post octauam, vel ritu simplici, & tunc in Eccl nihil sit de sociis omnibus. Quod si ii, qui diuiduntur sunt altioris ordinis, & Classis, vt in Eccl. S. Philippi Apost. de quo solo fit, idcirco festum primæ Classis, eo casu prima die non impedita sit Offic. de translatio S. Iacob. de ritu duplice secundæ Classis, quia est de duodecim Apost. & die 4. Maii in Laudibus tantum sicut commemor. cum 9. lect. S. Monicæ.

15 Porro prædicta separatione facta patroni, seu Titularis a sociis, quos illi habent,

in Calendario Romano, curandum erit, vt Oratio, lectiones, & Euangelium cum Homilia congruant cum festo, ita vt pro uno, non pro pluribus. Off. fiat, & deficiētibus propriis, erit ad commune Sanctorum recurrentum, reseruata patrono potius Oratione, quam socijs, & in numero singulare accommodata, pro socijs autem sumatur de Communi, vt sit varietas, nisi forte contingat, de socijs officium fieri extra Octauam Patroni, seu Tituli, quo casu variandi necessitas minima vngeret.

16 Titulus Altaris, seu Cappella celebrandus est, sub ritu, prout in Calendar. Rom. describitur. In quo si neque nominatur, ad illud Altare celebrari poterunt Missæ festivæ, cum Hym. Angelico. Sed Off. nullatenus fiat fine, licentia maiorum, ad quos attrinet officia mutare.

17 Si Altare titul. est beneficij Beneficiatus adhuc non debet Off. recitare de eo, vt de festo primæ Classis, neque alio ritu, quam in Calend. sit descriptus, & eo ibidem non descripto, non potest propria auctorit de eo recitare Off. Si vero titulus est Ecclesia dirutæ ad illud Altare translata, ille, qui emolumenta prædictæ Ecclesie percipit, & quam est, vt recitat Off. de eo in eius festo, ne depereat cultus illius Titularis Eccl. & ritus erit semiduplex nisi dignitas eiusdem aliud exposcat. Sed in his casibus consulatur Sac. Rit. Congregatio.

18 Beneficiatus quilibet habens Ecclesiam, quæ est Tit. beneficij, licet apud eam non residat, debet tamen festum eiusdem colere, vt primæ Classis, & cum Octaua celebrare, quia est festum titul. Eccl.

19 Vesperæ Defunctorum cum Matut. & Laud. debent dici, & personæ ex præcepto ab iis, qui tenentur recitare Diuinum Off. in die Commemorandum fidelium Defunctorum cum sit pars Diuini Off. eo die prescripti. Et cum sit notabilis ad restitutioem fructuum tenetur Beneficiatus ad ratam Vesperarum, vel Matut. vel utriusque si totum prætermisit Off. Defunct.

20 Quando sit Off. plurium Confess. siue Pontif. siue non Pontif. datur facultas mutandi verba, tum in Oratione, tum in Sermonibus, vt sonent numerum pluralem. Non tamen in Sermone S. Gregorij ex lib. mort. Dicitur iusti simplicitas; quia non est propriè sermo de Sancto, sed tractatus, & Expositio lib. Iob in Antiph. Resp. Hym. & Homil. nulla sit mutatio, licet non quadrant pluribus, quia nimia esset mutatio, & per difficultis, vt congruat in omnibus. Romæ superiorum licentia. Videantur Bartholomens Gauanza, Ioannes Aleazar, Durandus cum Concilio Toletano in suo ratio-

tionali diuinorum, seu Ceremoniarum Ruiz in suo c̄rem. Rituale Rom. Pauli V. Missale vaticanicum recognitum 1609. Breuiarium ultimum. Rodulphus de Octauis, ut supra Rationale diuinorum vt. cum addit. Baronij.

Praxis Decretorum, & formulae Decretorum Tribunalis Episcopalis, & laicis necessariis omnibus Officialibus desumpta, & supra dictis.

VIcarius tenetur eligere notariū, vt sciat facere decreta ritē, & rectē aliter simul peccant Tolet. Florent. & Lateranen.

Die &c. Decretum transactionis stante partis remissione.

Et per Curiam visis actis, visaquē partis quareulantis remissione attenta, paupertate, prædicti, &c. & consideratis omnibus considerandis, &c. fuit prouisum, & decretum supradictum, &c. inquisitum esse admittendum ad dictam oblatam transactionem caroleno- rum, &c. vel ducatorum tot, &c. quibus solutis in posse. N. dicta Curia pro causa, & causis in actis deductis non esse de cetero molestandū prout præsenti decreto admitti, & non molestari mandatur modo quo supra, hoc suum: &c.

Lectum, latum Dic quo supra, &c. Cap. siue Index, &c. Actuarius.

Decretum nouis indiciis in grauioribus delictis.

Curia sedens, &c. visis actis, &c. procedendum diffinitiuē decrevit prædictum N. inquisitum, vt supra esse liberandum cum cautione vñciarum auri viginti quinque de se præsentādo nouis superuenientibus indicijs, pro vt præsenti decreto liberatur, vt supra, hoc suum, &c. V. Cap. Lectum, latum sub dic, &c. Actuarius.

Decretum Absolutorium informatione non benē probata.

Curia sedent. &c. mandat prædictum talem inquisitum, vt supra ex actis deductis in processu non molestari pro, vt præsenti decreto non molestari mandatur modo quo supra, hoc suum, &c.

Decretum habilitationis.

E per Curiam fuit dictum, prouisum, & decretum supradictum talem de, &c. fore, & esse habilitandum sub fideiussoria cautione vñciarum auri viginti quinque de se representando ad nouum ordinem, & repertum ipsius Curie, & præsertim tempore expeditionis causæ, prout præsenti decreto habilitari decernitur, vt supra hoc suum. &c.

Lectum, latum, &c.

Pto quo fide iussit T. de T. &c.

Decretum habilitationis per Palatium.

Et per Curiam fuit prouisum supradictum Talem de Tale, fore, & esse habilitandum sub idonea fideiussione, seu cautione vñciarum auri viginti quinque, vt tenere habeat, & debat domum, siue Palatium huius Curie locuti, & securi carceris, & ab eis non discedat, noctuquē, diequē, absque licentia in scriptis & dicta curia obtenta etiam si animum habuerit eundi, ac redeundi, ad superiores cum potestate reducendi strictiores carcères, prout præsenti decreto habilitationis dicitur modo, quo supra hoc suum, &c. lectum, etc. latum, etc.

Pro contumacia.

Stante spontanea comparitione audiatur supradictus N. in iuribus suis.

Decretum de contestatione litis dum fuerit.

Et sic pronunciatur.

Examinatur principalis, quod omnia dicta animo contestandi, et litem contestari, et per curiam lite pro legitime contestata.

Fuit statutis termino prædicto inquisito præsenti, et audienti, dierum decem ad se defendendum in eadem curia, ac parti quarelationi ad magis impinguandum, prout ita decernit, etc. ac prouiderit, etc. modo, quo supra, etc. hoc suum, &c.

Interrogatus si habeat aduocatum, et procuratorem si habeat, reconfirmetur per curiam; si non habeat detur procurator pauperum, vt valeat se defendero, ac intimetur in omnibus curiis, ac parti quarelanti.

Decretum absolutorium ex defectu probationis.

Et per curiam fuit prouisum, & determinatum supradictum N. de N. ex defectu probationis non molestari, vt præsenti decreto non molestari mandat, hoc suum, &c. lectum etc. latum, etc.

Decretum, vt valeat tutricis remissionem fieri in beneficium pupilli.

Et per Curiam cum in supradicta compositione, comparitione porrecta, ac informacione desuper capta, fuit decretum, et determinatum, quod licet dicto N. dum super morte, & homicidio commisso in personam M. P. tamquam tutrix dicti pupilli S. prout præsenti decreto ita prouideatur tamquam magis expediens, & vtile dicto pupillo supra, omni modo &c.

Hoc suum &c. lectum, latum &c.

Postmodum ostendatur per tutricem remissio in forma, & dicto prius, quod interpolatur istud decretum in prima instantia partis,

tis, frat per curiam, quibus expositis capiatur summarie informatio, & examinari duos, vel tres testes, ut dicant se cognoscere mortuum, & est magis expeditens supradicto pupillo remissionem fieri, ac se pacificare curam d.N. Inquisito alias stante, quod non potest manutene re inimicitiam, & ex alijs casibus esset dicto pupillo remedium pro interesse. Quia informatione capta prouidebitur, vt supra.

Post publicationem modus torqueandi. In primis expediatur citatio Inquisitio v3.

Instante curia consultore per unum ex nuncij citetur, moneatur, & requiratur N. de N. quatenus ad primam iuridicam, vel infra dies duos praecise, & peremptoriè coram nobis legitime compareat cum eius infra scriptis aduocatis, & procuratoribus ad dicendum quidquid, & ad discutiendum indicia contra ipsum existentia in proc. fabricato contra predictum N. de N. vel officio curia de homicidio appensato commisso in personam M. de M. alias dicto termino elapso prouidebitur, vt iuris, etc.

Comparet Curia Coadiutor, et dicit stante lapsu termini petit supradictum N. subiacere tormentis, circa præjudicium, etc. Et dictus N. de N. inquisitus ad solam corda, vel ad torturam fuit interrogatus, vt dicat veritatem (come passa il fatto dell'homicidio commesso in persona de M. de M. donec come quando, con chi, per ordine di chi l'ha commesso, et perche causa.) datum, etc.

Et per Curiam state pertinacia cordis dicti N. præmisum est fore, et esse subiectum tormentis, et questionibus, circa præjudicium, confessorum, et probatorum, prout presenti decreto torqueri mandatur per horam.

Et sic pro exequitione supradicti decreti fuit iussum S. de S. minister, quod ipsum ligare habeat, et debeat ad cordam, et deinde alzari, facta prius experientia funiculi.

Et sic facta per d. S. Ministrum experientia funiculi, coque reperto sufficiens fuit alzatus per palmos octo, et sic alzatus pendens, fuit iterum interrogatus, (vogli dir la verità, come passa il fatto dell'homicidio commesso in persona de M. de M. quando, e perche causa in persona di chi, etc.) Et ista interrogatoria plures denerunt. Exscribantur responso, et dicta Inquisiti. Et si dixerit (che vuol dir la verità,) Incipiat in corda, et postea descendat, etc. et scribatur depositio, et postmodum in sequenti die fiat notificatio in corda, et cum fuisse ligatus iterum interrogetur.

Et cum steriles in corda per horam ram. suis instaret descendit, & disligari, & cum descendiisset fuit disligatus, & ei fuerunt disligata brachia, & consignatus N. de N. carceribus,

quod iterum reducatur ad carceros.

Citatio ad dicendum causam quare depositio predicta facta declarari non debeat, & fiat prius instantia partis alias, &c.

Significamus tibi N. de N. nuncio qualiter in causa ciuili, siue criminali, quæ vertente in hac nostra curia, inter M. de M. ex una, ac I. de I. ex altera dicto casu pro P. facta fuit infra scripta depositio M. de M. cuius tenor talis est. Die 26. Maii 1640. & testes numero 14. & in fine sua depositionis publicata adiecit, vt sequitur quod contra actorem, seu conuentum fuit exposita querela de falso coram P. de P. & capta informatione constat de falsitate predicta, in processu constatum est nobis in causa dictæ falsitatis procedere debeamus ad ea, quæ incumbunt, idcirco vobis, quibus supra commonemus, & nādamus quatenus receptis presentibus ad instantiam curia, & partis querelantis, sicut, &c. Similiciter mandat N. de N. quatenus ad primam iuris coram nobis compareat personaliter ad dicendum causam quare depositio predicta, vt supra inserta declarari non debeat falsa, & successiuē de falso, & poena falsi condemnari non debet, & in eodem termino ad audiendam prouisionem faciendam alias, &c. datum, &c.

M. de M.

Et per curiam visa citatione expedita, & contumaciis incurvis coram I. de I. prouisum est depositionem per ipsum factam sub die 21. Maii 1640. esse declarandam, prout presenti decreto declaratur falsa, irrita, & nulla, & successius dictum M. esse condemnandum ad poenam falsi, & prout sibi deterius, & ita prouisum. Hoc solum, &c.

Si est principalis, asserat de qua depositione visus est, in omnibus asserat nomen, tam principalis inquisiti, quam testis.

Decretum. Quod causa declaretur ciuilis.

Et per curiam visis actis fuit prouisum, & decretum supradictum M. tore, & esse pro causa predicta absoluendum a dicta instantia litis, reseruata tamen actione parti querelanti ciuiliter agendi, & lata fuit per dictum, vt sup. Hoc solum, &c.

Citatio post defensionem dum inquisiti permanent cum habilitatione.

Instante curia coadiutori citentur personaliter, vel domi I. de I. quatenus ad primam iuris horam causarum solitam, coram nobis, & nostra curia compareant, & quilibet ipsorum comparere debeant ad videndum fieri publicationem in causa querelæ coram ipsis exposita per N. de N. vt in actis, & curia coadiutori inquirentem ex altera alias, &c. quomodo cūq; &c. datum, &c. intimati quia instantia coadiutoris, in tertia die fiat publicatio in forma, & postea citentur ad dicendum, & ad instantium

in forma, nec non ad discutiendum indicia cuius aduocatis, & procuratoribus, nec non relevant ad deponendum, sportulas pro voto cōsultoris, quia curia p̄dicta intendit cum voto cōsultoris procedere, nec non citetur I.de I.pars aduersa ad dicendum, quidquid, &c.

Modus concedendi absenti inquisito dilationem, facta prius instantia, v3.

Comparat I.de I. procurator M. qualiter prouenit ad eius aures p̄dictum I. fuisse cītatum ad informandum, & quia reperitur absens p̄dictus I. extra regionem loco ad S. Jacobum in Galitia pro recipienda indulgentia, ideo tamquam absens allegat absentiam ad p̄dictum locum, petit sibi competētem terminum ad perquirēdū, & denominandū, alias protestatur de nullitate isto, & omni m. modo.

Et per curiam fuit dictum, pro petita absētia per supradictum M. vt supra, quod concedatur terminus diērum tot ad ei denunciandū, & de se presentandū in nostra curia, alias dicto termino elapsō prouideatur, quod firma remaneat contumacia, & ita per curiam fuit prouisū, & terminū statuit, vt sup. hoc suū, &c.

Comparat I.de I. carceratus in carceribus de V.C. in quibus ad præsens infirmus reperitur, vt per fidem physici apparet, & cum sit miserabilis persona, & carcer, in quo reperitur sit pessimus, & sine ullo auxilio facile posset viam cum morte commutare, vnde instat excarcerari saltem sub fideiussoria cautione, quā offerunt in promptu de se reducendo ad diēs carceres recuperata sanitate, si fieri possit, et nē in ipsis moriatur, et ita petit fieri, et prouideri omni m. modo, etc. Die Anno

Et per curiam visa supradicta comparitione porrecta, et fide physici, fuit dictum I. quod præstata prius per supradictum I. idonea cautione de se presentando ad nouum simplicem ordinem, et requisitionem nostræ curie, quod liceat, et licitum sit pro tunc ex causa p̄dicta excarcerari, et sub idonea cautione relaxari, vt supra, et ita fuit prouisum, et decretū. Hoc suum, etc. Lectum, latum, etc. Index. Act.

Ex prouisione facta instantे curie coadiutore peremptorie per nuncium mandetur infra scriptum I.de I. personaliter, vel condemnari ad poenam vinciarum auri 10. applicandas per præsentem intimationem in terminū diērum trium, prout per præsentem intimationem personaliter coram nobis compareat ad representandum bona eidem consignata I.de I. in persona, vt in actis, ad effectum ipsa substanti plus offerenti, liberandi per iura fisci, alias sub poena in oblatione contenta, citetur, et referat per quemcumque. Datum, die, etc.

Sequuta prima contumacia, et expectetur spatio diērum quatuor.

Et essendo stata presa informatione li mesi passati per questa corte contra I.de I. che l'omicidio commesso, et assassinio in persona di M. come appare per informatione, e citato il detto I. ad informandum, et ad capitula sotto li di 19. di Maggio 1639. et accusatoli per il coadiutore della corte la prima contumacia, fu prouisto per la corte si aspettasce il termine, il quale clauso, comparše il coadiutore di detta Corte, e ii accusò l'ultima contumacia in forma, e per la Corte fu prouisto, non comparendo nessuno per detto di, fuisse reputato contumace, e fu condannato alla pena nel mandato contenta alla terza parte de beni mobili con l'annotatione de stabili infra unū vinculum, che sia pigliato di persona, e sopponga al banno, come ne gli atti appare, e perchè detto I. non ha curato, ne cura comporre, e fattone istanza per il coadiutore della Corte, et volendo debite prouidere, ci ha parso fare il presente publico banno, e far banno con il quale ordinamo, e comandamo che, dopò la publicatione di esso non sia persona alcuna di qualsiuoglia stato, grado, e condizione si sia, non ardisca, ne presuma parlare, trattare, conuersare con detto I. ne à quello darli pane, vino, foco, aiuto, ne suffidio alcuno spettante al vitio humano, anzi vedendo, e sapendo dove si sia, li debbano dar guida, e seguita con sonar le campane all'arme, dicendo: Al inquisito, bandito di nostra Corte, e ribello, e se quitarlo insin tanto s'ha hauuto nelle mani, acciò contro di esso si possa prouidere al condegno castigo non facendoli al contrario per quanto sia cara la gratia di nostra corte, e sotto pena onze 50. d'oro per ciascheduna volta da esigersi inuiolabilmente, et ultra pro qua à nostro arbitrio reseruata, quare bandiatur, etc. referat, etc.

Decretum transactionis, fol. 366.

Decretū nouis superuenientibus inditiss. ibi.

Decretum absolutorium. ibi.

Decretum habilitationis. ibi.

Decretum habilitationis per palarium. ibi.

Decretum contestationis litis. ibi.

Decretum de defectu probationis. ibi.

Modus torquendi. ibi.

Decr. vt valeat remissionem fieri per talitatem.

in beneficium pupilli. ibi.

Modus procedendi respectu falsitatis. f. 367.

Decretum quando curia.

Citatio post detiniones dum inquitici maneat sub cautione. ibi.

Procuratio audiencie. fol. 368.

Comparatio dum carcerati sunt infirmi. ibi.

Citatio ad recusandum bona. ibid.

Exortatio contumaci. ibid.

SILLABVS, SEV TABVLA,

Seu primus Index Conciliorum omnium Religionis Christianæ contra hereticos. Ex primo Hierosolymitano sub diuo Petro usque ad Tridentinum. Ex thomis magnis Conciliorum, ex parvo volumine Archiepiscopi Tholerani Bartholomæi de Miranda etiam Conciliorum. Ex scire Synodorum ex Illustris. Card. Baronio, & ex Illustris. Card. Bellarmino, ex historia Ecclesiastica Ruffini, ex historia Ecclesiaz Eusebii, ex Platina, ex Panuino, ex Pyghio de Ecclesiastica hierarchia, ex Epiphanio, ex Alfonso de Castro, ex Serafino Porretta, ex Bullario, ex Sacris Canonibus, & eorum expositionibus, ex Thologis in sententijs, ex summa Sancti Thomæ, & cōmentatoribus: ex expositoribus noui, & veteris testamenti, ex summis casuum conscientiaz desumptis sub quibus Pontificibus, Imperatoribus, & in quo anno confectorum; & quot Episcopi, & cæteri interfuerunt.

Quid sit concilium, & unde dicitur, & quoctplex, qua sunt plusquam centum, vide omnia exposita, fol. I. v' que ad 9.

Concilia, qua reperiuntur attestata tantum, fol. 9. Index generale Vienense, & Lugdunense Aquense à Pannicarola, concil. Kuvense à Gratiano attestatum cap. quod autem 6. q. 2. concil. Alsense, Hermesianum, Fauentinum, Hipponeze, Genuense, Mittense, Misietense, Urbariense, Cōpendiense, aliud apud Manardum habitum, aliud apud Beluacum de confer. dist. 4. Concil. 24. ab Arriani. alia in corpore iuris canonici.

In ultimo tomo Conciliorum Concilia Mediolana sex à Diu Carolo, qua habentur tamquam universalia, iteò sunt applicata in conciliis generibus, sicut etiam aliud Aquense sub Clem. 8. & Patriarcha Aquilese, fol. 26.

Deconciliis Provinciis, & Episcopatibus. ibi.

Forma faciendi concilium in Toletanum 4. fol. 27.

Primus concilium secundum aliquos fuit contra Iudam in electione Matthiae, fol. primo.

Sed secundum communem opinionem fuit primus concilium Hierosolymitanum sub Diu Petro, f. 2.

secundum fuit concilium Romanum sub Cornelio Papa, fol. 2. 3. concil. Ancyranum, fol. 2.

4. concil. Neocesariente, fol. 2. 5. conc. Nicenam fol. 2. 6. conc. Romanum sub Siluestro Pontif. fol. 2. 7. conc. Elbertinum, fol. 2. 8. conc. Are-

latense, fol. 2. 9. conc. Gangrense, fol. 3. 10. conc. fuit Arelatense, fol. 3. 11. conc. fuit Cartagi-

nense, fol. 3. 12. conc. Romanum, secundum sub Julio primo, fol. 3. 13. conc. Colonense, fol. 3.

14. conc. Antiochenum fol. 3. 15. conc. fuit Sar-

dicensse fol. 3. 16. concil. fuit Hierosolymitanum secundum fol. 3. 17. conc. fuit Sirmiense fol. 3. 18. concil. fuit Laodicense fol. 3. 19. conc. fuit Constantinopolitanum fol. 3. 20. conc. fuit Valentinius fol. 8. 21. conc. fuit Tolense fol. 4. 22. concil. fuit Carthaginense fol. 4. 23. fuit Carthaginense tertium fol. 4. 24. conc. fuit Carthaginense quartum fol. 4. 25. concil. fuit Tauritanense fol. 4. 26. concil. fuit Carthaginense quintum fol. eod. 26. concil. fuit Toletanum pri-

mum fol. eod. 28. conc. fuit Milenitatum fol. eod.

29. conc. fuit Carthaginense sextum fol. eod. 30.

concil. fuit Carthaginensis septimum fol. eod. 31.

concil. fuit Ephesinum fol. eod. 32. concil. fuit

Rhegiense fol. eod. 33. concil. fuit Agasense fol.

cod. 34. concil. fuit Aquilense fol. 5. 25. conc.

fuit Arausicanum fol. eod. 36. concil. fuit Vascen-

se fol. eod. 37. concil. fuit Carpetorase fol. 4.

38. concil. fuit Arelatense fol. 4. 39. concil. fuit

Chalcedonense fol. eod. 40. concil. fuit Synodus

Calcedonensis, fol. 5. 41. concil. fuit Veneticum,

fol. eod. 42. concil. fuit Turonense, fol. 5. 43.

concil. fuit Romanum tertium, fol. 5. 44. conc.

fuit Tarraconense fol. eod. 45. conc. fuit Epan-

nense, fol. eod. 46 conc. fuit Ilerdense, fol. eod.

47. conc. fuit Valentinum, fol. eod. 48. conc. fuit

Aurelianense, fol. 6. 49. conc. fuit Gerundense

fol. eod. 50. conc. fuit Cesaraugstanum, fol. 6.

51. concilium fuit Toletanum secundum. fol. 6.

52. concilium fuit constantinopolitanum quintum

fol. eod. 53. concil. fuit Aurelianense secundum,

fol. eod. 54. conc. fuit Aurelianense tertium, fol.

cod. 55. conc. fuit Arvernense, fol. eod. 56. conc.

fuit Aurelianense quartum, fol. eod. 57. concil.

fuit Turonense secundum, fol. eod. 58. conc. fuit

Parisense primum, fol. eod. 59. conc. fuit Aure-

lianense secundum, fol. eod. 60. conc. fuit Hispa-

lense primum, fol. eod. 61. conc. fuit Toletanum

tertium, fol. 7. 62. concil. fuit Mantisconense,

fol. eod. 63. conc. fuit Mantisconense secundum,

fol. eod. 64. conc. fuit Antiodorensse, fol. eod.

65. concil. fuit Hispanense secundum, fol. eod. 66.

conc. fuit Toletanum quartum, fol. eod. 67. conc.

conc. fuit Toletanum quintum, fol. eod. 68. conc.

fuit Toletanum sextum, fol. eod. 69. conc. fuit

Braccarensse primum, fol. eod. 70. conc. fuit Brac-

carense secundum, fol. eod. 71. conc. fuit Toletanum

septimum, fol. eod. 72. conc. fuit Laterane-

se primum, fol. eod. 73. conc. fuit Toletanum oc-

simum, fol. eod. 74. concil. fuit Toletanum nonū,

fol. eod. 75. conc. fuit Toletanum decimum, fol. eod.

76. conc. fuit Cabilonense, fol. eod. 77. conc. fuit

Toletanum undecimum, fol. eod. 78. concil. fuit

Braccarensse tertium, fol. eod. 79. conc. fuit Con-

stantinopolitanum sextum, fol. 8. 80. conc. fuit

Toletanum duodecimum, fol. eod. 81. conc. fuit

Toletanum decimum tertium, fol. eod. 82. conc.

fuit synodus apostolica à S. Bonifacio, fol. eod. 83.

Secundus Index Bullarum omnium, cum summa summarum de vitis Pontificum.

concil fuit Nicenum secundum fol. 8. 84. fuit Diaguntiacum fol 8. 85 concil fuit Comariense fol. 8. 86. concil fuit Rhemense fol. eod. 87. conc. fuit Constantinopolitanum 8. fol. eod. 88. concil fuit Triburiente fol. eod. 89. conc. fuit Lateranense secundum fol. eod. 90 concil fuit Vienense fol. eod. 91. concilium fuit Constantiense fol. eod. 92 conc fuit Basiliense fol. 8. 93. conc. fuit Florentinum fol. eod. 94 concil fuit Lateranense 3. fol. eod. Ultimo Tridentinum, & in ultimo tomo Conciliorum sunt concilia Sæti Caroli, & aliud Patriarche Aquilea.

Secundus INDEX Bullarum omnium, cum summa summarum de vitis omnium Pontificum.

Hec collecta sunt ex Francisco Petrarcha plus quam 100 annis ante Platinam, Sancto Antonino in annalibus, ex Belluacensi in historiali, Platina, Tarcagnotto, Petro Missia, Ciacconio, Iacobo Philippo de Bergamo, Simouetto, Guicciardino, Honophrio Panuino, Thoma Cosia, Tempesta, Antonio Ciccarello, Bartholomeo, Dionysio Campano, Bardo, Baronio, Ioanne Baptista Cavalierio, M. Alphonso Ciacconius Piacensis Ord. Prad. Penitentiarie Apostolico, Tranusio Cabrera moralis, & Andrea Vittorello Messanense Doctore Theol. & Ferdinandio Vchello Florent. Abbe Ord. Cisterciensis, Theologo ex M. ss. præsentim monumentis Hieronymo, Alexandro I.C. & alijs Ciacconianis, &c. Quæ Pontifices fecerunt bullas, seu ordinationes curiosissimas, & necessario sciendas, incipiendo à Diuo Petro usque ad Leonem primum, ex fol. 46. & infra.

Applicatio bullarum ad sacros canones, ex fol. 46. usque ad 60.

Pontifices legitime creati usque hodie 39.

Pontifices schismatici, seu Antipapæ, qui non possunt dici Pontifices veri sunt num. 32. schismata 32.

Papa pontifices, & monaci professi sunt numero 32.

Papa pontifices mortui extra Romam sunt num. 45.

Papa pontifices mortui Roma sunt num. 193.

Papa pontifices Romani sunt num. 102.

Pontifices Itali num. 172.

Pontifices, qui non finiere mensem sunt numero 11.

Papa pontifices, qui non finiere annum numer. 10 40.

Pontifices qui vixerunt plus quam 20. annis sunt num. 8. includendo præsentem Pontificem, exponam fol. 46.

Sedes vacans per quinque vices per duos annos, & amplius his per annum, ex quibus

omnibus vacationibus colligunt vacante 48. annis, & diebus, per mensem circiter usque ad presentem summum Pontificis eod. An pontifex posse videre dies Petri fol. eod.

M. Martyr. S. Sedis, A. Anno, M. Mensis, D. Dies, V. Vacat.

Primus numerus ordinem Pontificum, secundus anno Christi.

1. 32. Petrus Apostle, & martyr. Hierosolymis, sedit annos 5. Antiochæ, an. 7. Romæ, a. 24. m. 5. d. 12. qui omnes sunt anni 36. m. 5. d. 12. ordinavit quadragesimam, fol. 54.
2. 70. M. Linus, s. a. 11. m. 3. dies 12. ne ingrediatur mulieres monasteria, fol. 54.
3. 81. M. Cletus s. a. 12. m. 1. d. v. d. 20. ordinavit dici salutem, & apostolicam benedictionem, fol. eod. &c.
4. 93. M. Clemens s. a. 9. m. 6. v. d. 7. ordinavit, & subito baptizentur, etc.
5. 102. M. Anacletus s. a. 9. m. 11. d. 1. v. d. v. 13. ut cathedra Episcopalis apponatur in loco eminenti fol. eod. &c.
6. 112. M. Evaristus s. a. 9. m. 10. d. 2. v. d. 19. diuisit titulos presbyteris, qui modo dicuntur Cardinales fol. eod. &c.
7. 122. M. Alexander s. a. 7. m. 10. d. 2. v. d. 25. instituit aquam benedictam in Ecclesia, &c. fol. eod.
8. 129. M. Sixtus s. a. 10. m. 3. d. 1. v. d. 4. quod non tangatur res sacra, nisi a sacris, &c. fol. eod.
9. 139. M. Theodosiphorus s. a. 11. m. 3. d. 22. v. dies 4. statuit tres missas celebrari in Nativitate Domini, &c. fol. eod.
10. 150. M. Higinus s. a. 4. m. 3. d. 4. v. d. 4. quod Ecclesiæ conseruentur, &c. fol. eod.
11. 154. M. Pius i. s. a. 9. m. 4. d. 3. v. d. 4. statuit penas ijs qui cadere faciebant sanctissimum, &c. fol. eod.
12. 163. M. Anicetus s. a. 9. m. 4. d. 13. v. d. 17. quod sacerdotes non portent capillos longos, ut apostoli, &c. fol. eod.
13. 172. M. Soter s. a. m. d. 2. 1. quod moniales turibulo non facerent sacrificium, &c. fol. eod.
14. 181. M. Elantherus s. a. 15. m. 3. d. 2. v. d. 5. prohibuit multas superstitiones, &c. fol. eod.
15. 196. M. Victor i. s. a. 10. m. 3. d. 10. v. d. 21. quod quilibet aqua naturalia sit bona in baptismo fol. eod.
16. 206. M. Zephirus, sive Seuerinus s. a. 7. m. 7. dies 10. vacat dies 6. quod consecratio fiat in vase vitro, non ligneo fol. eod.
17. 214. m. Capixitus s. a. 6. m. 1. d. 10. v. d. 6.